### 6 *Qué beneficios nos trajo la ascension del Señor.*

Cuán grande sea la abundancia de inexplicables bienes que derramó sobre nosotros la benignidad de Dios, mucho antes lo habia cantado el divino David, segun lo interpreta el Apóstol por aquellas palabras: *Subiendo á lo alto, llevó cautivo nuestro cautiverio, y repartió sus dones á los hombres.* (Ps. 67; Ep. 4.) Porque él allí á diez dias les envió su divino Espíritu, de cuya virtud y abundancia llenó aquella muchedumbre de fieles que se hallaban presentes, y cumplió cabalmente aquellas tan magníficas promesas: *Conviéneos que yo me vaya; porque si no me fuere, no vendrá sobre vosotros el Espíritu Santo: mas si me fuere, os le enviaré.* (Joann. 16.) Sube tambien á los cielos, segun

curaret. Deinde ut regnum suum non esse ex hoc mundo reipsa comprobaret: nam mundi regna terrena & fluxa sunt, magnisq; opibus, & carnis potentia nituntur: Christi verò regnum non terrenum, quale judæi expectabant, sed spirituale, & æternum: itemque ejus opes & divitias spirituales esse ipse ostendit, cum suam sedem in cœlis collocavit; in quo quidem regno illi ditiores, & omnium bonorum copia affluentiores existimandi sunt, qui ea quæ Dei sunt, diligentius quærunt. Nam & sanctus Jacobus testatur, Deum elegerisse pauperes in hoc mundo, divites in fide, & hæredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se. Sed etiam illud Dominus noster in cœlum ascendens efficere voluit, ut nos eundem ascendentem mente & desiderio prosequeremur: nam quemadmodum morte, & resurrectione sua moriendi, & resurgendi spiritu exemplum nobis reliquerat; ita ascensus nos docet, atque instruit, ut in terris positi in cœlum nos cogitatione conferamus, confidentes nos peregrinos, & hospites esse super terram, ac patriam inquirentes, cives esse sanctorum, & domesticos Dei. Nostra enim, ut idem inquit Apostolus, conversatio in cœlis est.

### 6 *Quæ beneficia ex Christi ascensione hominibus sint collata.*

Jam verò vim & magnitudinem inexplicabilium bonorum, quæ in nos Dei benignitas effudit, divinus David, Apostolo interprete, multò ante cecinerat illis verbis: *Ascendens in altum captivam duxit captivitatem, dedit dona hominibus.* Nam decimo die Spiritum Sanctum dedit, cujus virtute atque ubertate complevit præsentem illam fidelium multitudinem, & verè tum magnifica illa promissa persolvit: *Expedit vobis, ut ego vadam: si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos; si autem abiero, mittam eum ad vos.* Ascendit etiam in cœlum ex Apostoli sententia, ut appareat nunc

vultu Dei pro nobis, & apud Patrem advocati officio fungatur: *Filioli mei*, inquit S. Joannes, *hæc scribo vobis, ut non peccetis; sed & si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem Jesum-Christum justum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris.* Nec verò quidquam est, unde fideles majorem lætitiã, & animi jucunditatem capere debent, quàm Jesum-Christum patronum causæ, ac deprecatorem salutis nostræ constitutum esse, cujus sit apud æternum Patrem summa gratia, & auctoritas. Paravit deniquè nobis locum, quod etiam se facturum promiserat; atque omnium nostrum nomine caput ipse Jesus-Christus venit in cœlestis gloriæ possessionem. Nam in cœlum abiens, portas, quæ Adami peccato interclusæ fuerant, patefecit, nobisque viam monivit, qua ad cœlestem beatitudinem perveniremus; quemadmodum ipse in cœna discipulis futuram prædixerat: quod quidem ut rei etiam eventu apertè comprobaret, piorum animas, quas ab inferis eripuerat, secum in æternæ beatitudinis domicilium introduxit.

7 *Commoda, quæ Christus sua ascensione nobis attulit.*

Hanc cœlestium munerum admirabilem copiam salutaris illa commodorum series consecuta est. Primum enim fidei nostræ merito maximus cumulus accessit; nam fides earum rerum est, quæ sub aspectu non cadunt, atque ab hominum ratione, ac intelligentia remotæ sunt. Quare, si Dominus à nobis non discessisset, fidei nostræ meritum minueretur: si quidem à Christo Domino beati prædicantur, *qui non viderunt, & crediderunt.* Præterea Christi in cœlum ascensus ad confirmandam spem in cordibus nostris magnum momentum habet, nam quoniam Christum, hominem in cœlum ascendisse, & humanam naturam in dextera Dei Patris collocasse credimus, magna in spe sumus, fore, ut nos etiam, ejus

dice el Apóstol, (*Hebræor. 9.*) para presentarse ahora por nosotros en el acatamiento de Dios, y hacer delante de su Eterno Padre el oficio de abogado nuestro: *Hijos míos*, dice san Juan, *escriboos esto porque no pequeis; mas si alguno pecare, abogado tenemos ante el Padre, que es Jesucristo justo, y él es la aplacacion por nuestros peccados.* (1 *Joann. 2.*) No hay cosa á la verdad de donde puedan recibir los fieles mayor alegría y gozo de su alma, que de estar constituido Jesucristo patrono de su causa y medianero de nuestra salud, cuya gracia y auctoridad es suma ante su Eterno Padre. Ultimamente, nos preparó el lugar, como antes habia prometido que lo habia de hacer, (*Joann. 14.*) y en nombre de todos nosotros el mismo Jesucristo, como nuestra cabeza, tomó la posesion del reino de la gloria. Porque subiendo al cielo, nos abrió sus puertas que habian estado cerradas por el pecado de Adán, y nos allanó el camino por donde llegásemos á la bienaventuranza celestial, como el mismo en la cena habia prometido á sus discípulos, que seria así. Y para comprobarlo claramente por las obras, se lleva consigo á la mansion de la felicidad eterna las almas de los justos que habia libertado del infierno.